4 Puesta en servicio 3                                                                         

5 Entrada en Operación 1                                                                         

7.- PRESUPUESTO DE LAS OBRAS. 

El presupuesto del costo de las obras que se ejecutarán asciende a la suma de CLP 

$11.557.696.000 (once mil quinientos cincuenta y siete millones seiscientos noventa y seis 

mil pesos chilenos) actualizado al 30-05-2025. El detalle por ítem de dicho presupuesto, en 

moneda nacional, se indica en el capítulo “7. Presupuesto”, de la Memoria Explicativa.  

De conformidad con todo lo expuesto anteriormente, forma parte integrante de la